

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 7 (19) Lipca 1856 Roku.

N^o 186.

Jutro, ŚŚ. Czesława i Eljasza.

Jutro, jako w Niedzielę kwartalną Bractwa Śtej TEKLI Panny i Męczenniczki, przy Kościele XX. *Augustjanów* istniejącego, odprawioną będzie o godz. 10ej z rana Wotywa solenna, z wystawieniem N. SAKRAMENTU przed Ołtarzem Śtej PATRONKI Bractwa.

Z powodu przypadającej dziś Uroczystości Kościelnej Śgo WINCENTEGO *á Paulo*, odbędzie się we Wtorek, to jest 22 b. m. w Kościele PP. *Miłosierdzia na Tamce*, odpowiednie na cześć tego Śgo PATRONA Nabożeństwo.

NAJJASNIEJSZY CESARZ ALEXANDER IIgi, na przedstawienie JW. Pana Ministra Spraw Wewnętrznych i Duchownych, NAJWYŻEJ zezwolił raczył, założyć dla Rzymsko-Katolickiej *Tiraspolskiej Dyecezji*, Seminarjum z przygotowawczą tymczasową Szkołą na pierwszy raz na 25 uczniów, na skarbowym koszcie, szczególnie dla dzieci *niemieckich* kolonistów południowej strefy Państwa, niezależnie od tych, którzy swoim kosztem utrzymywać się zechcą, i ten zakład otworzyć w Gubernjalnem mieście *Saratowie*. Nadto, NAJJASNIEJSZY CESARZ zwracając uwagę na trudności zachodzące w ustanowieniu *Tiraspolskiego Dyecezjalnego Zarządu* w mieście *Tiraspolu*, dla braku wygodnego pomieszczenia, rozkazał przeznaczyć tymczasowe przebywanie tego Zarządu w mieście *Saratowie*, gdzie Kościół Katolicki Parafjalny ma być zamieniony na Katedralny. Przy nim według ustanowionych prawideł, wybrać Członków Kapituły, a potem przystąpić do wyznaczenia Członków Konsystorza i do uformowania po skomunikowaniu się z JW. Ministrem, Kancelarji Konsystorskiej.

W NAJWYŻSZYM Ukazie, za własnoręcznym JEGO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem, wydanym do Rządzącego Senatu d. 21 Czerwca, wyrażono: »Ukazem NASZYM, wydanym w Warszawie, d. 15 Maja r. b., obwieszczono poddanym NASZYM Królestwa Polskiego, że, zwróciwszy wzgląd na położenie tych z pomiędzy nich, którzy, lubo nieprawnie z kraju wydalili się, lecz okazują żal za swe chwilowe zbłąkanie i pragną powrócić do ojczyzny, zdając los swój na wolę Rządu, upoważniłmy NASZE Missje przy Dworach Cudzoziemskich, do przyjmowania od nich prośb o to, dla przedstawienia przez Namiestnika Królestwa na NASZE uznanie. Teraz uznaliśmy właściwem rozciągnąć takową łaskę i na mieszkańców Zachodniego kraju Cesarstwa, którzy też, uwiedzeni przykładem, lub z niedostatecznego wyrozumienia zamiarów Rządu, zawsze gotowego do przyjęcia szczerzej skruchy, pozostają dotąd za granicą, a prosić będą o pozwolenie w. ścienia do Rossji i wyrzekać się dawnych błędów swoich. W skutek tego Rozkazuujemy: 1) Missje NASZE przy Dworach Zagranicznych mają, od poddanych NASZYCH z Gubernji Zachodnich Cesarstwa, którzy nieprawnie wydalili się z ojczyzny w ciągu lub w następstwie powstania 1830 i 1831 roku, lecz którzy okazują żal za popełniony błąd i życzą sobie wrócić do ojczyzny, przyjmować prośby dla przedstawienia do NASZEGO uznania przez Ministrów Spraw Zagranicznych i Spraw We-

wewnętrznych, bacząc wszakże, iż takowa łaska NASZA nie ma być rozciągana na tych wychodźców, którzy postępkami swemi dowiedli i dowodzić nie przestają niewygasłej nienawiści ku Rządowi NASZEMU. 2) Wszystkich, którym dane będzie proszone pozwolenie, po powrocie ich w granice Państwa NASZEGO, pozostawić za czas przeszły bez żadnego poszukiwania, oraz bez sądowego, z powodu poprzednio przez nich popełnionych przestępstw politycznych, dochodzenia, jako mających udzielone zupełne w tym względzie przebaczenie. 3) Wszystkim tym, od dnia przybycia do Cesarstwa lub Królestwa, i po ponowieniu przez nich przysięgi na wierność, powrócić osobiste prawa stanu, należące się im z urodzenia. 4) Tym, którzy po powrocie swoim, w ciągu lat trzech będą się prowadzili nienagannie, dozwolili wejść do służby, odpowiedniej ich zdolnościom, iżby, mając zręczność stania się pożytecznymi, mogli też zarazem udowodnić szczerą skruchę i przywiązanie. Rządzący Senat nie zaniecha uczynić należyte ku wykonaniu niniejszego rozporządzenia.» (Ruski Inwalid).

Rada Administracyjna zatwierdziła: darowiznę rs. 37 kop: 50, przez Xiędza *Gieczyńskiego*, Proboszcza parafji *Niegowskiej*, na cele dobroczynne; i zapis rs. 30, dla Kościoła parafjalnego w *Kraśniku*, przez *Andrzeja Pelkę*, poczynione.

Inspektor Instytutu Nauczycieli Elementarnych w Radzyminie.— Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż zapis uczniów, chcących się kształcić na Nauczycieli do Szkół Elementarnych w powyższym Instytucie rozpocznie się w d. 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b. i trwać będzie do dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) włącznie. Każdy zatem, chcący się pomieścić w Instytucie na koszcie Rządu, lub własnym, powinien zgłosić się sam do *Radzymina* i przedstawić się Zwierzchnikowi Zakładu, oraz złożyć mu, na zasadzie § 24 NAJWYŻEJ zatwierdzonej Ustawy dla tegoż Instytutu, następujące dowody osobiste: a) metrykę urodzenia udowodniającą, że ubiegający się o pomieszczenie w Instytucie, nie starszy jest nad lat 20, i nie młodszy nad lat 17cie skończonych; b) świadectwo Lekarza, przez Urząd Lekarski właściwej Gubernji poświadczone, jako jest w dobrym stanie zdrowia podający się do Instytutu; c) świadectwo z ukończonych z korzyścią nauk w 4ch klassach Szkół Powiatowych, przy wzorowem, lub przynajmniej bardzo dobrem sprawowaniu się; i d) świadectwo Władzy Szkolnej, lub tej, pod którą starający się o pomieszczenie w Instytucie, na ostatku zostawał, o swojej dobrej konducie. — *Radzymin*, dnia 1/13 Lipca 1856 roku. — *Kontkiewicz*.

JW. Jenerał-Adjutant Hrabia *Kraśński*, przybył dnia 15go b. m. do swych dóbr *Potoka* około *Częstochowy*, powracając z wód *Kissingen*.

JW. Rzeczywi: Rada Stanu Benedykt *Niepokojezycki*, Prezes Banku Polskiego, wyjechał do *Ems*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra.— Wezwał Marjanę *Mikołajew*, wdowę po Pisarzu wojskowym, ażeby w celu odbioru nadesłanych dla niej pieniędzy, zgłosiła się do Zarządu Policji.

Z powodu przedsięwziętego oczyszczenia basenu, dziś woda wiślana w studniach wodociągowych, znajdować się nie będzie. W Niedzielę zaś woda do pomienionych studni będzie puszczoną.

Z powodu podniesienia się wody na *Wiśle*, Żegluga Osobowa na *Górnej Wiśle*, mianowicie między *Warszawą* a *Zawichostem*, za pomocą paropływu N° 10 *Pilica* i N° 2 *Wisła*, przywróconą zostaje. Paropływu N° 2 *Wisła* w dniu jutrzejszym o godzinie 7mej z rana, odpłynie z *Warszawy* do *Nowo-Alexandrji*, dla odbywania następnie podróży między *Nowo-Alexandrją* a *Zawichostem*. Paropływu N° 10 *Pilica*, począwszy od dnia 21go b. m., odpływać będzie z *Warszawy* do *Nowo-Alexandrji*: w Poniedziałek, Środę i Piątek o godzinie 6tej z rana; odjazd z *Nowo-Alexandrji* do *Warszawy* co Wtorek, Czwartek i Sobotę, o godzinie 5tej z rana. Paropływu N° 2 *Wisła*, odpływać będzie z *Nowo-Alexandrji* do *Zawichostu* co Wtorek, Czwartek i Sobotę o godzinie 5tej z rana, a powrót z *Zawichostu* do *Nowo-Alexandrji*, co Poniedziałek, Środa i Piątek, o godzinie 11tej przed południem.

Donoszą nam z *Ciechocinka* o zawiązaniu się tamże Bractwa dla wsparcia wdów i sierot; a które to wsparcie pochodzi ze składek, jakie co tydzień, bawiące u wód osoby, nosią chętnie na ołtarz ludzkości, po odbytem Nabożeństwie Nieszpornem w miejscowej Kaplicy. Dziś przyduje w tem Bractwie, bawiąca chwilowo w *Ciechocinku* *J.W. Górską*; a pomocniczką jej obrano raz na zawsze Małżonkę miejscowego Naczelnika Zakładu Wazelnia.

Xiążka p. t. *Pamiętka Katolicka*, wyszła z druku. Jest to pismo zbiorowe, obejmujące w sobie artykuły dwojakiego rodzaju; jedne treści ściśle Duchowne, a drugie historji i hierarchji Kościoła Rzymsko-Katolickiego dotyczące. W pierwszej części znajdują się: *Zbawienne myśli religijne*, wyjęte z pism Sgo FRANCISZKA SALEZEGO, *Maryi-Alfonsa Liguori* i innych głębokich znawców życia duszy; *Dziennik Chrześcijański*, czyli *Krótkie Żywoty Świętych*, mianowicie tych, których według Kalendarzy obchodzona jest u nas Uroczystość, z dodaniem rycin. Następnie: Wyjątek z rękopismu ś. p. Biskupa Józefa-Andrzeja *Zaluskiego*, obejmujący wiadomość o Autorach, którzy opisywali życia Arcybiskupów i Biskupów, historję różnych Zakonów, Świętyń PAŃSKICH i miejsc cudami i łaskami wstawionych w *Polsce* i *Litwie*. Dalej: *Hierarchie Kościoła Rzymsko-Katolickiego*, obejmująca: *Rys chronologiczny Papięzów od Piotra Sgo, aż do Piusa IXgo*; następnie wymienia wszystkich teraźniejszych Kardynałów, Patriarchów, Arcybiskupów i Biskupów na całej Kuli Ziemskiej; *Wykaz imienny Duchownych, Świeckich i Zakonnych*, we wszystkich Dyceyzjach Królestwa *Polskiego*, z historycznymi szczegółami o Klasztorach i t. d. Dołączona do Pamiętki *Lista Prenumeratorów*, obejmuje tylko dotąd wiadomych; późniejszy jeszcze spodziewane, dodatkowo wydrukowane zostaną. Cena egzemplarza w *Warszawie* rs. 1 kop. 50; z przesyłką: na papierze zwyczajnym rs. 1 kop. 65, na papierze welinowym rs. 2.

Skład główny w księgarni *Szkół, J. Glücksberga*, ulica *Miodowa*, N° 482, na Iszem pięttrze. Wszystkie Urzędy i Stacje Pocztove w Królestwie, upoważnione są do przyjmowania zapisków.

Jako nowość *techniczną* a nader przydatną w gospodarstwie wiejskiem, podajemy wiadomość o tak zwanym *probierzu* do ocenienia prawdziwej wartości *kartostli* i *buraków*, w surowym stanie. Podczas wygórowanych cen płodów ziemnych, Profesor Chemji w *Londynie*, *Hughes*, dociekł sposobu ocenienia prawdziwej wartości *kartostli* *buraków*, za pomocą nowo-przyrządzanego probierza. *Niemieccy* uczeni, podzielają przymioty tego odkrycia i wprowadzili je do zastosowania. Zakład Optyczno-Mechaniczny *J. Pika*, Optyka m. *Warszawy* przy ulicy *Miodowej*, pragnąc przyswoić użycie tego probierza w tutejszym kraju, zalecającego się dokładnem oznaczaniem wartości tyle użytecznych w kraju produktów, przysposobił znaczną liczbę tychże probierzy, w nadziei dogodzenia PP. Obywatelom i Ziemianom.

Ochmistrzydni Pensji wyższej Panien w m. *Suwałki*, zawiadamia, iż wpis uczennic rozpocznie się z dniem 1 Sierpnia, a kurs nauk na rok szkolny 1856/7, od d. 15 t. m. w teje Pensji.— *Borzysławska*.

Księgarnia *S. H. Merzbacha*, przy ulicy *Miodowej* odebrała następujące nowości literackie: *Stepy*, poemat przez Autora *Kirgiza* 1 t., k. 75; *Kawaler w Rezerwie*, Komedia w 3ch aktach, 1 tom k. 60; *Obraz literatury średniowiekowych ludów*, a mianowicie Słowian i Niemców; przekład z dzieła *F. G. Eikhoffu*, *Seweryny z Zochowskich Prusakowej*, 1 tom rs. 3; *Przyroda i Przemysł*, Tygodnik poświęcony wykładowi wszystkich gałęzi nauk etc., N° 24, 25, 26 i 27. *Penelope*, *Nowy Żurnal* deseniowy robót i mód damskich, Nr 6ty za miesiąc Czerwiec: Nr 7, wkrótce nadejdzie.

Pokazuje się, że niektóre *ślonie*, jak np. *Afrykańskie*, nie pasują do *Warszawy*. Kilkanaście lat temu, w zabudowaniach po dawnem Konserwatorjum, był *ślón afrykański*, i skończył smutnie swój pobyt, bo musiano go zastrzelić. Obecnie znajdujący się w Cyrku *P. Renza*, *Jack*, *ślón afrykański*, od kilku dni jest słaby, i z tego powodu oprócz innych użytych dla ocalenia tego rzadkiego zwierza środków, *P. Rencz* telegrafował do *Londynu*, po dawniejszego stróża jego, wzywając go, aby jak najprędzej przybywał do swego wychowanka, zwłaszcza, że powodem słabości jego może być tęsknota, do której zwierzęta te, są nadzwyczaj usposobione.

Donosząc o otwarciu na *Nowym-Swiecie* pod firmą *Stalińskiej* fabryki octu, i wróżąc jej powodzenie i wzięcie, nie zawiedliśmy naszych oczekowań. Rzeczywiście fabryka, w miarę swego szybkiego rozwoju, zyskuje także i swych zwolenników, którzy przez wzgląd na jej wyrób doskonały, z każdym niemal dniem nie przestają się mnożyć. Wyrabiany w niej ocet, posiada wszystkie zalety, a każdy z gatunków, czy tańszych, czy droższych, ma swoją odrębną cechę, jaką wyroby takie, jeśli mają należeć do rzędu dobrych, muszą się koniecznie odznaczać.

(A. n.) Niejeden zapewne idąc ulicą *Senatorską*, obok domu niegdy *Młokosiewicza*, naprzeciw *XX. Reformatorów*, spostrzegł dość gustowny i okazały znak z napisem *Restaurant*, spojrzął na niego obojętnie jak na

wiele innych szyldów i odszedł. Ale kogo znak ten zaprowadził na pierwsze piętro do zakładu Pana Edwarda *Pytlińskiego*, kto tam zobaczył piękny, wesoły i obszerny lokal, gustownie umeblowane salony, miłą i grzeczną Gosposię, gościnnego i uprzejmego Gospodarza, rychłą i porządną usługę; kto przytem wszystkiem zażądał skromnego tylko obiadku, a dostał zdrowy, smaczny, obfity, nawet wykwinnie sporządzony obiad z 5u potraw i zapłacił za niego tylko kop: 30, ten w każdej potrzebie zaspokojenia swego apetytu nietylko przechodząc, ale i z dalszej drogi zboczy do restauracji *P. Edwarda*, zwłaszcza gdy ten wszelkim wymaganiom Gości nawet zbyt kowym, zadość uczynić jest w możności; ten mówię chętnie i sprawiedliwie przyzna zemną, że *P. Pytliński*, zwłaszcza przy obecnej drożyznie i tak znacznym nakładzie na swój lokal, należy do nader małej liczby terażniejszych Przedsiębiorców, któremi, nie tylko osobiste i materjalne powodują korzyści. Wszakże i w tym zawodzie można być bardzo pożytecznym ludzkości, do czego *P. Edward* przez swoją sumiennność i umiarkowanie, bardzo trafną obrał drogę, i wielkaby była szkoda, gdyby w miejsce wypracowanej i zasłużonej korzyści i nagrody, w przedsiębiorciach swoich doznał zawodu. Nie łatwy do wydawania sądu o ludziach, zwłaszcza publicznie, piszę te kilka wyrazów jedynie, jako miłośnik pracy i rzetelności. — *R.*

Towarzystwo Artystów Dramatycznych *Krakowskie*, pod dyrekcją *P. Pfeifera*, powróciwszy z *Wiednia*, obecnie daje przedstawienia w *Katolicy*; zaś na Igo Sierpnia, też kompanja przybywa na 12 przedstawień do *Plocka*. Wracając do *Krakowa*, Pan *Pfeifer* da kilka przedstawień i w *Radomiu*.

Dziś, w Cyrku *Renza*, uroczystość herbu *Borussji*; *Troubadour* ogier biały od urodzenia, ujeżdżony przez Pana *E. Renz*; koń myśliwski *Mirza*, jeżdżony przez Pannę *Adelinę*; *Al Mansor* i *Emir*, dwa ogiery arabskie, jednocześnie przez *P. E. Renz* wprowadzone. Od dziś pozostaje jeszcze 9 przedstawień.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 17; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 5, wartość kuponu rs. 1 kop: 20; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 68, dają rs. 14 kop: 63, wartość kuponu kop: 4¹/₃; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 101 kop: 17, wartość kuponu rs. 1 kop: 33¹/₃.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Dramie *Kobiety z kamienia*, przywołani zostali: Pani *Ziemnińska*, PP. *Królikowski* i *Komorowski* po 2-kroć.

Jutro w ogrodzie *P. Rudolfa Ohma*, grać będzie orkiestra pod dyrekcją *P. Kubelki*.

ANGLJA. *Londyn*, 14go *Lipca*. — Xiążę i Xiężna *Pruscy* wraz z Xiężniczką *Luizą*, zwiedzili onegdaj *Pałac kryształowy* w *Sydenham*, i oglądali tameczny wodotryski. Mimo nieprzyjaznej pogody, zebrało się w *Sydenham* do 11,000 osób. — W Sobotę po południu Królowa odbyła w pałacu *Buckingham* posiedzenie Kapituły Orderu *Podwiązki*, na którym doręczono insygnja orderowe Hra: *Fortescue*, Vice-Hrabiemu *Palmerston*. Uroczystości tej było przytomnych dziesięciu Kawalerów Orderu *Podwiązki*. — Za powód podania się Vice-Hrabięgo *Hardinge* do dymissji, podają słabość zdro-

wia. Niedawno podczas bytności u Królowej, doznał on ataku apoplektycznego. — Dziś Królowa z małżonkiem oraz Xięciem i Xiężną *Pruskiemi*, zwiedziła *Woolwich*, i odbyła przegląd artylleryji z *Krymu* przybyłej. — Dziennik *Observer* zapewnia, iż *Smith*, kat, który wieszał *Palmera*, będzie okazywany na nadchodzącym jarmarku w *Leeds*. Inne dzienniki powtarzają ten fakt. (N. Pr: Ztg).

AUSTRJA. *Wiedeń*, 15 *Lipca*. — Według aktu Chrztu, nowo-narodzona córka Cesarska, otrzymała imiona: *Gizela-Luiza-Marya*. Pierwsze imie, dane jest na pamiątkę pochodzenia Cesarzowej z rodziny Dynastycznej *Wittelsbach*. Córka Xięcia *Henryka* Bawarskiego, *Gizela*, zaślubiła w 995 r. Władcę *Węgierskiego*, *Waik*, który przeszedłszy na wiarę Chrześcijańską, przyjął nazwisko *Stefana*. — Baron *Sina* dał 10,000 złr. dla biednych, z powodu szczęśliwego rozwiązania Cesarzowej. — Baron *Hübner* przybył tu z *Paryża*. — Zaprzeczenie przez *Monitor* pogłoski o widzeniu się Cesarza *Francuzów* z Cesarzem *Austrji*, oraz zaraz potem doniesienie przez tenże dziennik o wypadkach w *Giurgiewo*, z stanowczem przypisaniem winy, mimo nieukończonego jeszcze śledztwa, żołnierzom *Austrjackim*, wywołały tu przykre wrażenie. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 14 *Lipca*. — Minister wojny wydał postanowienie, aby każdy marynarz, który na pokładzie okrętów linjowych rządowych lub w wojsku marynarki, przesłużył lat sześć najmniej, otrzymywał podwyżkę miesięczną dotychczasowego żołdu o 4 do 6 fr. — Zdaje się, że Minister skarbu nie będzie w stanie udzielić 100 mil: fr. dla rolników forszusu, zapewnionego prawem o drenowaniu, jeżeli Rząd zaniecha zawarcia nowej pożyczki. — W okolicach *Dieppe*, ceny zboża spadają. (St: Anz).

Powszechną tu uwagę zwraca proces sukcesorów bogatego bankiera *Pescatore*, przeciw jego żonie, która rości prawa do większej części sukcesji, aniżeli jej zmarły testamentem zapisał. Sukcesorowie zaprzeczają ważności małżeństwa, jako nie według praw *Francuzkich*, tajemnie i zagranicą, w *Hiszpanji*, zawartego. — Imiona Generała *Bizot*, oraz wszystkich Oficerów artylleryji i inżyneryji poległych pod *Sewastopolem*, mają być wyrze na marmurze w sali szkoły artylleryjskiej i inżyneryjskiej w *Metz*. — Przez *Lugdun* przechodziły niedawno znaczne trasporta amunicji, przeznaczone, jak się zdaje, na wyprawę do *Kabylji*. — Bankier *Mires*, ofiaruje się o 6 milionów taniej wybudować koleje *Pyrenejskie*, aniżeli *Credit Mobilier*. — Stowarzyszenie do rozkrzewiania szkół Chrześcijańskich na *Wschodzie*, obrało Prezesem honorowym Marszałka *Bosquet*, a Vice-Prezesem Vice-Admirała *Mathieu*. Z funduszów dotąd zebranych Zgromadzenie postanowiło założyć szkołę normalną w *Bejrucie*, która ma być związkiem dla szkół w *Libanie*. (N. Pr: Zeit).

Korrespondencja, datowana 8go Maja z *Hong-Kong* do *l'Univers Religieux* donosi, iż eskadra *Francuzko-Indo-Chińska*, zamierzała odpłynąć do *Japonji*, dla wyjednania traktatu handlowego z tem państwem, korzystniejszego aniżeli zawarty przez *Anglików*. — *P. Rot-szyld* ma wkrótce wyjechać zład do *Niemiec* i *Rossji*. — Okolice nawiedzone powodzią, mają tak zanieczyszczone powietrze skutkiem gnijących w wodzie materji

organicznych, że z wielu miejsc mieszkańcy oddalać się muszą. W innych znowu było nie chce pić zepsutej wody, i trzeba bardzo daleko do rzek pędzić inwentarze, lub chodzić po wodę. (Nord).

HISZPANJA. — Według doniesień z *Madrytu* z d. 8go b. m., w kilku miejscach prowincji *Toledo* podpalono zboże na pniu; zebrane jednak milicje szybko ogień przyłtumić zdołały, a następnie przywróciły porządek zakłócony podczas ich nieobecności przez kobiety w mieście *Guardia*, domagające się zniesienia akcyzy. — W *Palencji* 23go rozstrzelano pięciu burzycieli; mieszkańcy jednak pragną wstrzymania dalszych egzekucji i w tym duchu podali prośbę do Królowej. Mimo to, 24go z. m., miała być jeszcze ukarana śmiercią jedna kobieta. (St. Anz.).

Madryt, 15go *Lipca*, (wiad. telegr.). — Nowy gabinet jest już utworzony, a *O'Donnel* mianowany Prezesem Ministrów. *Lazuriaga*, przyjaciel *Espartera*, objął wydział sprawiedliwości; *Cantero*, finansów; *Bayarre*, progresista, spraw wewnętrznych; *Collado*, robót publicznych; a *Pastor Diaz*, spraw zagranicznych. (St. Anz.).

NIDERLANDY. *Haga*, d. 13go *Lipca*. — Xiążę *Oskar Szwedzki* przybył tu. — Prezes Ministrów *Pruskich*, *Baron Manteuffel*, miał wyjechać 15go b. m. z *Hagi* do *Bruxelli*. — (St. Anz.).

PRUSY. *Berlin*, 17go *Lipca*. — Sekretarz stanu Xięcia *Daniela Czarnogórskiego*, *Mikorađ Medakowicz*, wrócił tu z *Petersburga*. — D. 15go b. m. wieczorem przybyła *J. C. W. W. Xiężna Sasko-Wejmarska* do *Szczecina*, zkąd morzem udaje się do *Petersburga*. — Część bagaży i służby Xięcia *Esterhazego* znajduje się już także w *Szczecinie*. — (N. P. Z.).

TURCJA. *Konstantynopol*, d. 9go *Lipca*. — Dowodzący w *Bułgarji*, *Chikri Basza*, zakazał mieszkańcom, z wyjątkiem Urzędników, noszenia broni. — Wracający do siedzib rodzinnych baszi-buzuki, dopuszczają się po drodze wielu nadużyć i rozbojów. Niedawno pod *Warną* zamordowali żonę *Lekarza* ze służby *Angielskiej* i dwóch podróżnych, a z *Ruszczuku* donoszą, iż tam zabili własnego chorążego, który starał się kłaskać tamę ich bezprawiom. (St. Anz.).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bakraba Rlem: Oby: z *Brzeście Lit.* nr 634; **Baranowski Ant:** Ases: *Koleg:* z *Gub:* *Kowieńskiej* nr 570; **Gaśowski Ign:** Ob: z *Miastkowa* nr 625; **Koitoński Wine:** Refer: *Stanu z Chorzęcina* nr 625; **Pietkiewicz Lud:** Oby: z *Gub:* *Kowieńskiej* nr 570; **Stokowski Józ:** Student *Uniwer:* z *Charkowa* nr 625; **Trzeński Walery Oby:** z *Lublina* nr 607; **Wysiekiński Józ:** Ob: z *Lublina* nr 625. — **Adamski Jan Oby:** z *Pinczyc* nr 601; **X. Miszewski Jak:** Pleban z *Janowa* nr 2673; **Tyszkiewicz Miko:** Porucz: z *Wilna* nr 613; **Urbach Józ:** Rup: z *Lublina* nr 634.

Wyjechali: **X. Mieszkowski Razi:** Pleban do *Zgierza*; **Potocki Stefan Hr.** do *Międzyrzecza*; **Soltyk Marceji Ob:** do *Wielunia*; **Truskowski Jul:** Oby: do *Sieradza*; **Ulrich Wilh:** Pulko: do *Astrachanu*; **Woźniakowski Mich:** Doktor do *Petersburga*. — **Bentkowski Leon Ob:** do *Grabina*; **Kurdwanowski Dionizy Ob:** do *Osin*; **Potocki Aug:** Hr. do *Międzyrzecza*; **Wasiutyński Leon:** Ob: do *Promny*.

Przyjechali koleją żelazną: **Cornu Józ:** Oby: z *Paryża* nr 634; **X. Jakubowicz Wojc:** Prof: *Instituto Gluchon:* z *Poznania* nr 1237; **Ławicki Edw:** Kup: z *Poznania*; **Wosiński Boles:** Zegarm: z *Karlsbad*. — **Andrau Jan Dyr:** Muzyki z *Krakowa* nr 625; **Kopytyński Bazyli Urzęd:** *Austrja:* z *Krakowa* nr 1574; **Tarnowski Alex:** Art: *Baletu Teatrów Warsz:* z *Drezna* nr 474/5; **Zawadzki-Swiatopełk Eugen:** Oby: z *Krakowa* nr 471.

Wyjechali koleją żelazną: **Chrościelewski Jan Sędz:** *Apel:* do *Vichy*; **Dąbrowski Ant:** b. *Nacz:* *Pow:* do *Karlsbad*; **Friedlein Rud:** *Kup:* do *Niemiec*; **Guillaume Jan Oby:** do *Paryża*; **Ignatiew Lejtant Floty Morskiej** do *Niemiec*; **Krauze Kar:** *Rom:* *Kup:* do *Krakowa*; **Krzyżanowski Hier:** *Rad:* *Koleg.:* *Profesor Uniwe:* *Petersburgs:* do *Paryża*; **Sniechowski Teod:** *Fryzjer* do *Wiednia*; **Żbikowski Józef Romornik** do *Ostendy*. — **Laniewska Olimpia Ob:** do *Paryża*; **Sitkiewicz Jan Ob:** do *Krakowa*; **Xżna Trubecka Barbara Żona Rad:** *Dw:* do *Niemiec*; **Zbyszewska Paulina Ob:** do *Paryża*.

DONIESIENIA.

Ktoby na prowincji posiadał **Cukiernię** korzystnie położoną, do zbycia, niech o tem da wiadomość dokładną do Kantoru Przemysłowo-Kommissowego, *R. Orłowski*, przy ulicy *Długiej*, w hotelu *Polskim*.

DOWÓD pod *Nrem* 11,245 na zastawione w Banku *Oblig* *Skarbowe* na rs. 1000, zaginął. Znalazca raczy go złożyć w Kanturze Banku, gdzie zastrzeżenie uczyniono.

MAGAZYN

Mebli Zagranicznych i Warszawskich
w Hotelu *Angielskim* przy ulicy *Wierzbowej*
w *Warszawie*.

Poleca się szanownej Publiczności znacznym assortymentem **MEBLI** z najcenniejszych *Fabryk Zagranicznych i Warszawskich* po cenach najumiarkowańszych. Skład ten oprócz zwyczajnych *Mebli*, *mahoniowych* i *palisandrowych* w najlepszych gatunkach, obfituje w najpiękniejsze wyroby sztuki *Stolarskiej*, służyc mogące do ozdoby najwykwintniejszych *salonów*.

Dnia 16/28 *Lipca* r. b. o godz: 10 z rana, przed *Kroszczyńskim Rejentem* w *Koninie*, sprzedane będą w drodze *działów:* **DOM** masyw-murowany, na *Aptekę* urządzonej, z utożsyaljami i zapasami *Aptecznemi*, przywilejem na posiadanie *Apteki*; — oraz **PLAC** oddzielny z *Wozownią*, *Ogrodami* i *gruntem* ornym w *m. Kleciewie Okręgu Koniuskim* położone. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w *Kancellarji Rejenta Kroszczyńskiego*, lub u *Stanisława Brzezińskiego Patrona* w *Raliszu*.

Ostrzeżę się, aby nikt **WEXLU** na sumę zł. 3993 gr. 10 czyli rs. 599, przez *P. Cukier* w *Zamościu*, na zlecenie *Hersza Goldwasser* na d. 1 *Marca* r. b. z terminem zapłaty za miesiąc 6 wystawionego, nie nabywał, albowiem wystawiciel *P. Cukier*, żadnej za tenże *Wexel* waluty rzeczywiście nie otrzymał, i o zwrot swego *Wexlu* już sądowe przeciwko *Hirszowi Goldwasser*, rozpoczął kroki. (*Gaz: Pol.*)

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe stopni 18.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 3.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Pani Kasztelanowa. Dwóch Aniołów Opiekuńczych. Łobzowanie* (1szy raz). — Jutro, *Syn Narzeczonej. Spotkanie. Łobzowanie*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Violetta*.

Na **FOXALU** w *Ogrodzie*

przy ulicy *Nowy-Swiat*,
dziś i jutro

jakoteż co **Niedziela, Wtorek i Czwartek**, po południu do późnego wieczora, grywać będzie cały komplet z przeszło 40 osób orkiestry; wieczorem **brylantowa iluminacja**; przytem wszelkie *Nowalje*, *Napoje*, *gorące Potrawy* i *Przekąski* znajdują się.

MAGAZYN

BRACI LESSER,

wraz z **FABRYKĄ** i **SKŁADEM LUSTER.**

całkowicie przeniesiony został z placu *Krasieńskich*,

na *ulicę Rymarską*, do domu własnego, naprzeciw *Komissji R. P.* i *Skarbu*, *Nro 471 lit. H.*